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本，投资单位如何入账-股识吧

一、被投资单位盈余公积转增资本，投资单位如何入账

此类未分配利润转增股本，无论是权益法还是成本法都无需做会计处理。
仅在备查簿中登记增加股本或实收资本的数额。
《企业会计准则应用指南》——会计科目和主要账务处理——4104 利润分配科目
使用说明明确：“经股东大会或类似机构决议，分配给股东的股票股利，应在办理
增资手续后，借记本科目（转作股本的股利），贷记“股本”科目。
”；
1511长期股权投资科目使用说明明确：“被投资单位以后宣告发放现金股利或利润
时，企业计算应分得的部分，借记“应收股利”科目，贷记本科目（损益调整）。
收到被投资单位宣告发放的股票股利，不进行会计处理，但应在备查簿中登记。
”所以投资单位、被投资单位的会计处理应当分别是：被投资单位的会计处理借：
利润分配（转作股本的股利） 贷：股本或实收资本投资单位的会计处理投资单位
不进行会计处理，仅在备查簿中登记增加股本或实收资本的数额。
无论投资方对被投资方采用成本法还是权益法核算，被投资方采用所有者权益内部
结转的方式增加其实收资本，不会改变投资方在其净资产中所享有的权益份额、权
益比例，以及该股东权益的风险报酬特征，因此不符合确认收益的条件。

二、请问各位，用资本公积金转增股本的会计分录如何做？

根据企业会计制度的规定：1.资本公积转增股本借：资本公积贷：股本2.派发股票
股利借：利润分配——转作股本的普通股股利贷：股本贷：资本公积——股本溢价
3.派发现金股利借：利润分配——应付普通股股利贷：应付股利4.盈余公积补亏借
：盈余公积贷：利润分配——其他转入5.发行公司债券（基本分录）借：银行存款
贷：应付债券6.购买债券（基本分录）借：长期债权投资贷：银行存款7.发行股票
借：银行存款贷：股本贷：资本公积——股本溢价8.支付现金股利借：应付股利贷
：银行存款

三、盈余公积转增资本会计分录怎么写

                                                  页面 1 / 4



股识吧    www.gupiaozhishiba.com
 

借：盈余公积 贷：实收资本（或股本） 这项业务不仅资产总额没变，所有者权益
总额也没变，只是所有者权益内部结构变化了。

四、以盈余公积5万元转增资本的会计分录怎么写?

借：盈余公积50000贷：实收资本 50000

五、盈余公积转增股本如何作会计分录

盈余公积属于贷方类的所有者权益科目，它的增加记在贷方，减少记在借方。
用盈余公积转增资本，是减少盈余公积留存数额，增加实收资本或股本的数额，因
此，记在借方。
同理，用盈余公积弥补亏损，也是减少了盈余公积的留存数额，所以，也应记在借
方。
它们都是在所有者权益内部进行的结构转换。

六、盈余公积转增资本会计分录怎么写

个人股东转赠资本的话借：盈余公积 &nbsp；
100贷：实收资本 &nbsp；
80&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
应交税费-个人所得税 20法人股东的话借：盈余公积 &nbsp；
100贷：实收资本 &nbsp；
100&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
&nbsp；
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七、将盈余公积转增资本会计分录

对于未分配利润，盈余公积转增资本的行为，个复人股东要缴纳个人所得税，其账
务处理如下：转增资本时：借：未分配利润或盈余公积贷：实收资本代扣代缴制个
税：借：实收百资本贷：应交税费——代扣代缴个税对于股份制企业资本公积转增
资本的行为，个人度股东不用缴纳个人所得税，其账务处理如下：借：资本公积贷
：实收资本扩展资料：(一)、股份制企业在分配股息、红利时，以股票形式向股东
个人支付应得股息、红利(即派发红股问)，应以派发红股的股票票面金额为收入额
，按利息、股息、红利项目计征个人所得税。
(二)、股份制企业用资本公积金转增股本不属于股息、红利性质的分配，对个人取
得的转增股本数额，不作为个人所得，不征收个人所得税。
(三)、股份制企业用盈余公积金派答发红股属于股息、红利性质的分配，对个人取
得的红股数额，应作为个人所得征税。
盈余公积_股票百科

八、盈余公积转增资本（或股本）如何记账？

盈余公积转增资本(或股本)的账务处理是：借：盈余公积贷：实收资本/股本企业
将盈余公积转增资本时，必须经股东大会决议批准。
在实际将盈余公积转增资本时，要按股东原有持股比例结转。
盈余公积转增资本时，转增后留存的盈余公积的数额不得少于注册资本的25%。
资本公积是指企业在经营过程中由于接受捐赠、 股本溢价
以及法定财产重估增值等原因所形成的公积金。
资本公积是与企业收益无关而与资本相关的贷项。
我国 会计准则 所规定的可计入资本公积的贷项有几个内容： 资本溢价
、股本溢价、其他资本公积、资产评估增值、捐赠资本和资本折算差额。
盈余公积是指企业按照规定从净利润中提取的各种积累资金。
现行公司法制度下， 一般分为两种：一是法定公积金，二是任意公积金 。
任意公积金主要是公司按照股东大会的决议提取。

九、用盈余公积转增资本 会计分录怎么写
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借：盈余公积 贷：实收资本（或股本） 这项业务不仅资产总额没变，所有者权益
总额也没变，只是所有者权益内部结构变化了。
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